=

= Istituto Comprensivo Leonardo da Vinci
I * Viale Monte S.Michele,12 - 42121 Reggio Emilia (RE)
\g ; C.F. 91160450358 - Codice univoco:UF7CAY
A ITASg Tel. 0522/585781

T

{

Codice univoco: UF7CAY

CONTO CONSUNTIVO : CONTO FINANZIARIO MODELLO H - Esercizio finanziario 2022

Liv 1 Liv 2 Entrate Programmazione ~ Somme Somme Somme rimaste  Differenza
al 31-12-2022 accertate riscosse da riscuotere in+/-
a b c d=b-c e=a-b
01 Avanzo di amministrazione presunto 287.420,15 287.420,15
01 Non vincolato 16.535,10 16.535,10
02 Vincolato 270.885,05 270.885,05
02 Finanziamenti dall'Unione Europea 32.301,00 32.301,00 32.301,00
01 Fondi sociali europei (FSE)
02 Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)  25.000,00 25.000,00 25.000,00
03 Altri finanziamenti dall'Unione Europea 7.301,00 7.301,00 7.301,00
03 Finanziamenti dallo Stato 33.051,74  33.051,74  32.051,74 1.000,00
01 Dotazione ordinaria 17.428,44 17.428,44 17.428,44
02 Dotazione perequativa
03 Finanziamenti per I'ampliamento dell'offerta
04 Fondo per lo sviluppo e la coesione (FSC)
05 Altri finanziamenti non vincolati dallo Stato
06 Altri finanziamenti vincolati dallo Stato 15.623,30  15.623,30  14.623,30 1.000,00
04 Finanziamenti dalla Regione
01 Dotazione ordinaria
02 Dotazione perequativa
03 Altri finanziamenti non vincolati
04 Altri finanziamenti vincolati
05 Finanziamenti da Enti locali o da altre Istitu  15.867,43 15.867,43 15.867,43
01 Provincia non vincolati
02 Provincia vincolati
03 Comune non vincolati
04 Comune vincolati 15.517,43 15.517,43 15.517,43
05 Altre Istituzioni non vincolati 350,00 350,00 350,00
06 Altre Istituzioni vincolati
06 Contributi da privati 134.645,56 134.645,56 129.362,56 5.283,00
01 Contributi volontari da famiglie 5.000,00 5.000,00 5.000,00
02 Contributi per iscrizione alunni
03 Contributi per mensa scolastica 56.224,50 56.224,50 56.224,50
04 Contributi per visite, viaggi e programmi di ¢« 51.402,19 51.402,19 46.119,19 5.283,00
05 Contributi per copertura assicurativa deglia  10.000,00 10.000,00 10.000,00
06 Contributi per copertura assicurativa persor
07 Altri contributi da famiglie non vincolati
08 Contributi da imprese non vincolati
09 Contributi da Istituzioni sociali private non v
10 Altri contributi da famiglie vincolati 9.380,00 9.380,00 9.380,00

Pag.1/4



=

&<

RN S

T

{

Istituto Comprensivo Leonardo da Vinci

Viale Monte S.Michele,12 - 42121 Reggio Emilia (RE)

C.F. 91160450358 - Codice univoco:UF7CAY

Tel. 0522/585781

Codice univoco: UF7CAY

Liv1 Liv 2

07

08

09

01
02
03
04
05
06

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

CONTO CONSUNTIVO : CONTO FINANZIARIO MODELLO H - Esercizio finanziario 2022

Entrate Programmazione Somme
al 31-12-2022 accertate
a b
Contributi da imprese vincolati

Contributi da Istituzioni sociali private vincol 2.638,87 2.638,87

Proventi da gestioni economiche

Azienda Agraria - Proventi dalla vendita di t
Azienda Agraria - Proventi dalla vendita di ¢
Azienda Speciale - Proventi dalla vendita di
Azienda Speciale - Proventi dalla vendita di
Attivita per conto terzi - Proventi dalla vendi
Attivita per conto terzi - Proventi dalla vendi

Attivita convittuale

Rimborsi e restituzione somme 20,48 20,48

Rimborsi, recuperi e restituzioni di somme r 20,48 20,48
Rimborsi, recuperi e restituzioni di somme r
Rimborsi, recuperi e restituzioni di somme r
Rimborsi, recuperi e restituzioni di somme r
Rimborsi, recuperi e restituzioni di somme r

Rimborsi, recuperi e restituzioni di somme r

Alienazione di beni materiali

Alienazione di Mezzi di trasporto stradali
Alienazione di Mezzi di trasporto aerei
Alienazione di Mezzi di trasporto per vie d'a
Alienazione di mobili e arredi per ufficio
Alienazione di mobili e arredi per alloggi e
Alienazione di mobili e arredi per laboratori
Alienazione di mobili e arredi n.a.c.
Alienazione di Macchinari

Alienazione di impianti

Alienazione di attrezzature scientifiche
Alienazione di macchine per ufficio
Alienazione di server

Alienazione di postazioni di lavoro
Alienazione di periferiche

Alienazione di apparati di telecomunicazion
Alienazione di Tablet e dispositivi di telefoni
Alienazione di hardware n.a.c.

Alienazione di Oggetti di valore

Alienazione di diritti reali

Somme
riscosse

c

2.638,87

20,48
20,48

Somme rimaste
da riscuotere

d=b-c

Differenza
in+/-

e=a-b

Pag.2/4



9

&

=

{

SOVRRICA ITAL TS

Istituto Comprensivo Leonardo d

a Vinci

Viale Monte S.Michele,12 - 42121 Reggio Emilia (RE)

C.F. 91160450358 - Codice univoco:UF7CAY

Tel. 0522/585781

Codice univoco: UF7CAY

Liv1 Liv 2

10

11
01
02
03
04
12
01
02
03
13
01
02

CONTO CONSUNTIVO : CONTO FINANZIARIO MODELLO H - Esercizio finanziario 2022

Entrate Programmazione

Somme

al 31-12-2022 accertate

a
Alienazione di Materiale bibliografico
Alienazione di Strumenti musicali

Alienazioni di beni materiali n.a.c.

Alienazione di beni immateriali

Alienazione di software
Alienazione di Brevetti
Alienazione di Opere dell'ingegno e Diritti d'

Alienazione di altri beni immateriali n.a.c.

Sponsor e utilizzo locali

Proventi derivanti dalle sponsorizzazioni
Diritti reali di godimento
Canone occupazione spazi e aree pubblich

Proventi da concessioni su beni

Altre entrate 0,01

Interessi
Interessi attivi da Banca d'ltalia 0,01

Altre entrate n.a.c.

Mutui

Mutui
Anticipazioni da Istituto cassiere
TOTALE ENTRATE 503.306,37 2
DISAVANZO DI COMPETENZA
TOTALE A PAREGGIO 2

b

0,01

0,01

15.886,22
61.711,39
77.597,61

Somme
riscosse

c

0,01

0,01

177.302,22

Somme rimaste  Differenza

da riscuotere in+/-

d=b-c e=a-b

38.584,00 287.420,15

Pag.3/4



=

b

RN S

{

Istituto Comprensivo Leonardo da Vinci
Viale Monte S.Michele,12 - 42121 Reggio Emilia (RE)

C.F. 91160450358 - Codice univoco:UF7CAY

Tel. 0522/585781

Codice univoco: UF7CAY

Liv1 Liv 2

AO01
A02
A03
AO05
AO6

PO1
P02
P03
P04
P05

GO01

G02

GO03

G04

R98

D100

Z101

Predisposto dal Direttore S.G.A. 14-04-2023

CONTO CONSUNTIVO : CONTO FINANZIARIO MODELLO H - Esercizio finanziario 2022

Destinazioni Programmazione
al 31-12-2022
a
Attivita 254.821,22
Funzionamento generale e decoro della Sci 62.409,06
Funzionamento amministrativo 32.966,82
Didattica 117.641,30
Visite, viaggi e programmi di studio all'ester  40.520,29
Attivita di orientamento 1.283,75
Progetti 170.050,43
Progetti in ambito "Scientifico, tecnico e pro  20.394,96
Progetti in ambito "Umanistico e sociale" 136.274,04
Progetti per "Certificazioni e corsi professiol
Progetti per "Formazione / aggiornamento ¢ 13.381,43
Progetti per "Gare e concorsi"
Gestioni economiche
Azienda agraria
Azienda speciale
Attivita per conto terzi
Attivita convittuale
Fondo di riserva 400,33
Fondo di riserva 400,33
Disavanzo di amministrazione presunto
Disavanzo di amministrazione presunto
Disponibilita finanziaria da programmare

Disponibilita finanziaria da programmare

Somme
impegnate
b
155.987,22
55.020,87
32.966,82
26.779,24
40.520,29
700,00
121.610,39
954,90
107.274,06

13.381,43

TOTALE DESTINAZIONI  425.271,98 277.597,61

Proposto dalla Giunta Esecutiva il 25-05-2023

Approvato dal Consiglio di Istituto il 25-05-2023

Somme
pagate
©

135.550,20
47.915,96
32.594,35
23.022,02
31.317,87
700,00
113.870,78
954,90
103.713,43

9.202,45

249.420,98

Monica Manicardi

LA GIUNTA ESECUTIVA

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO

Dott.ssa Elisabetta Fraracci

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

Somme rimaste

da pagare

d=b-c
20.437,02
7.104,91
372,47
3.757,22
9.202,42

7.739,61

3.560,63

4.178,98

28.176,63

IL DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI E AMMINISTRAT

IL PRESIDENTE

Dott. Giovanni Patini

Differenza
in+/-
e=a-b
98.834,00
7.388,19

90.862,06

583,75

48.440,04

19.440,06
28.999,98

400,33
400,33

147.674,37

Pag.4/4


http://www.tcpdf.org

