



Codice univoco: UF7CAY

CONTO CONSUNTIVO : CONTO FINANZIARIO MODELLO H - Esercizio finanziario 2022

Liv 1	Liv 2	Entrate	Programmazione	Somme	Somme	Somme rimaste	Differenza
			al 31-12-2022	accertate	riscosse	da riscuotere	in +/-
a	b	c	d = b - c	e = a - b			
01		Avanzo di amministrazione presunto	287.420,15				287.420,15
	01	Non vincolato	16.535,10				16.535,10
	02	Vincolato	270.885,05				270.885,05
02		Finanziamenti dall'Unione Europea	32.301,00	32.301,00		32.301,00	
	01	Fondi sociali europei (FSE)					
	02	Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)	25.000,00	25.000,00			25.000,00
	03	Altri finanziamenti dall'Unione Europea	7.301,00	7.301,00			7.301,00
03		Finanziamenti dallo Stato	33.051,74	33.051,74	32.051,74	1.000,00	
	01	Dotazione ordinaria	17.428,44	17.428,44	17.428,44		
	02	Dotazione perequativa					
	03	Finanziamenti per l'ampliamento dell'offerta					
	04	Fondo per lo sviluppo e la coesione (FSC)					
	05	Altri finanziamenti non vincolati dallo Stato					
	06	Altri finanziamenti vincolati dallo Stato	15.623,30	15.623,30	14.623,30	1.000,00	
04		Finanziamenti dalla Regione					
	01	Dotazione ordinaria					
	02	Dotazione perequativa					
	03	Altri finanziamenti non vincolati					
	04	Altri finanziamenti vincolati					
05		Finanziamenti da Enti locali o da altre Istituzioni pubbliche	15.867,43	15.867,43	15.867,43		
	01	Provincia non vincolati					
	02	Provincia vincolati					
	03	Comune non vincolati					
	04	Comune vincolati	15.517,43	15.517,43	15.517,43		
	05	Altre Istituzioni non vincolati	350,00	350,00	350,00		
	06	Altre Istituzioni vincolati					
06		Contributi da privati	134.645,56	134.645,56	129.362,56	5.283,00	
	01	Contributi volontari da famiglie	5.000,00	5.000,00	5.000,00		
	02	Contributi per iscrizione alunni					
	03	Contributi per mensa scolastica	56.224,50	56.224,50	56.224,50		
	04	Contributi per visite, viaggi e programmi didattici	51.402,19	51.402,19	46.119,19	5.283,00	
	05	Contributi per copertura assicurativa degli alunni	10.000,00	10.000,00	10.000,00		
	06	Contributi per copertura assicurativa personale					
	07	Altri contributi da famiglie non vincolati					
	08	Contributi da imprese non vincolati					
	09	Contributi da Istituzioni sociali private non vincolate					
	10	Altri contributi da famiglie vincolati	9.380,00	9.380,00	9.380,00		



Codice univoco: UF7CAY

CONTO CONSUNTIVO : CONTO FINANZIARIO MODELLO H - Esercizio finanziario 2022

Liv 1	Liv 2	Entrate	Programmazione al 31-12-2022	Somme accertate	Somme riscosse	Somme rimaste da riscuotere	Differenza in + -
			a	b	c	d = b - c	e = a - b
	11	Contributi da imprese vincolati					
	12	Contributi da Istituzioni sociali private vincol	2.638,87	2.638,87	2.638,87		
07		Proventi da gestioni economiche					
	01	Azienda Agraria - Proventi dalla vendita di t					
	02	Azienda Agraria - Proventi dalla vendita di s					
	03	Azienda Speciale - Proventi dalla vendita di					
	04	Azienda Speciale - Proventi dalla vendita di					
	05	Attività per conto terzi - Proventi dalla vendi					
	06	Attività per conto terzi - Proventi dalla vendi					
	07	Attività convittuale					
08		Rimborsi e restituzione somme	20,48	20,48	20,48		
	01	Rimborsi, recuperi e restituzioni di somme r	20,48	20,48	20,48		
	02	Rimborsi, recuperi e restituzioni di somme r					
	03	Rimborsi, recuperi e restituzioni di somme r					
	04	Rimborsi, recuperi e restituzioni di somme r					
	05	Rimborsi, recuperi e restituzioni di somme r					
	06	Rimborsi, recuperi e restituzioni di somme r					
09		Alienazione di beni materiali					
	01	Alienazione di Mezzi di trasporto stradali					
	02	Alienazione di Mezzi di trasporto aerei					
	03	Alienazione di Mezzi di trasporto per vie d'a					
	04	Alienazione di mobili e arredi per ufficio					
	05	Alienazione di mobili e arredi per alloggi e p					
	06	Alienazione di mobili e arredi per laboratori					
	07	Alienazione di mobili e arredi n.a.c.					
	08	Alienazione di Macchinari					
	09	Alienazione di impianti					
	10	Alienazione di attrezzature scientifiche					
	11	Alienazione di macchine per ufficio					
	12	Alienazione di server					
	13	Alienazione di postazioni di lavoro					
	14	Alienazione di periferiche					
	15	Alienazione di apparati di telecomunicazion					
	16	Alienazione di Tablet e dispositivi di telefoni					
	17	Alienazione di hardware n.a.c.					
	18	Alienazione di Oggetti di valore					
	19	Alienazione di diritti reali					



Codice univoco: UF7CAY

CONTO CONSUNTIVO : CONTO FINANZIARIO MODELLO H - Esercizio finanziario 2022

Liv 1	Liv 2	Entrate	Programmazione al 31-12-2022	Somme accertate	Somme riscosse	Somme rimaste da riscuotere	Differenza in + / -
			a	b	c	d = b - c	e = a - b
20	Alienazione di Materiale bibliografico						
21	Alienazione di Strumenti musicali						
22	Alienazioni di beni materiali n.a.c.						
10	Alienazione di beni immateriali						
01	Alienazione di software						
02	Alienazione di Brevetti						
03	Alienazione di Opere dell'ingegno e Diritti d'						
04	Alienazione di altri beni immateriali n.a.c.						
11	Sponsor e utilizzo locali						
01	Proventi derivanti dalle sponsorizzazioni						
02	Diritti reali di godimento						
03	Canone occupazione spazi e aree pubbliche						
04	Proventi da concessioni su beni						
12	Altre entrate	0,01	0,01	0,01			
01	Interessi						
02	Interessi attivi da Banca d'Italia	0,01	0,01	0,01			
03	Altre entrate n.a.c.						
13	Mutui						
01	Mutui						
02	Anticipazioni da Istituto cassiere						
TOTALE ENTRATE			503.306,37	215.886,22	177.302,22	38.584,00	287.420,15
DISAVANZO DI COMPETENZA				61.711,39			
TOTALE A PAREGGIO					277.597,61		



Codice univoco: UF7CAY

CONTO CONSUNTIVO : CONTO FINANZIARIO MODELLO H - Esercizio finanziario 2022

Liv 1	Liv 2	Destinazioni	Programmazione al 31-12-2022	Somme impegnate	Somme pagate	Somme rimaste da pagare	Differenza in +/-
A		Attività	254.821,22	155.987,22	135.550,20	20.437,02	98.834,00
	A01	Funzionamento generale e decoro della Scuola	62.409,06	55.020,87	47.915,96	7.104,91	7.388,19
	A02	Funzionamento amministrativo	32.966,82	32.966,82	32.594,35	372,47	
	A03	Didattica	117.641,30	26.779,24	23.022,02	3.757,22	90.862,06
	A05	Visite, viaggi e programmi di studio all'estero	40.520,29	40.520,29	31.317,87	9.202,42	
	A06	Attività di orientamento	1.283,75	700,00	700,00		583,75
P		Progetti	170.050,43	121.610,39	113.870,78	7.739,61	48.440,04
	P01	Progetti in ambito "Scientifico, tecnico e professionale"	20.394,96	954,90	954,90		19.440,06
	P02	Progetti in ambito "Umanistico e sociale"	136.274,04	107.274,06	103.713,43	3.560,63	28.999,98
	P03	Progetti per "Certificazioni e corsi professionali"					
	P04	Progetti per "Formazione / aggiornamento continuo"	13.381,43	13.381,43	9.202,45	4.178,98	
	P05	Progetti per "Gare e concorsi"					
G		Gestioni economiche					
	G01	Azienda agraria					
	G02	Azienda speciale					
	G03	Attività per conto terzi					
	G04	Attività convittuale					
R		Fondo di riserva	400,33				400,33
	R98	Fondo di riserva	400,33				400,33
D		Disavanzo di amministrazione presunto					
	D100	Disavanzo di amministrazione presunto					
Z		Disponibilità finanziaria da programmare					
	Z101	Disponibilità finanziaria da programmare					
TOTALE DESTINAZIONI			425.271,98	277.597,61	249.420,98	28.176,63	147.674,37

Predisposto dal Direttore S.G.A. 14-04-2023

IL DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI E AMMINISTRATIVI

Monica Manicardi

Proposto dalla Giunta Esecutiva il 25-05-2023

LA GIUNTA ESECUTIVA
IL PRESIDENTE

Dott.ssa Elisabetta Fraracci

Approvato dal Consiglio di Istituto il 25-05-2023

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO
IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE

Dott. Giovanni Patini